
17/02/2022 09:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=978796&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00045/2021 
 

Às 14:12 horas do dia 25 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LAERCIO JOSE RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 331, Pregão nº
00045/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Refrigerador de laboratório
Descrição Complementar: Refrigerador de laboratório, tipo: tipo câmara conservação com temperatura regulada,
faixa temperatura interna: faixa de 2 a 8°c, tipo comando: painel de controle digital, tipo alarme: alarme audiovisual
ajustável (alta,baixa temperat), tipo controle: controle de temperatura microprocessado, tipo sinalizador: display
digital de temperatura, tipo sensor: sensor imerso em líquido, tipo porta: porta de vidro com sistema anti-
embaçante, capacidade mínima: capacidade mínima de 340 litros, tipo revestimento: revestimento interno aço,
prateleiras reguláveis, características adicionais: circulação de ar forçada, iluminação interna, tipo fechamento portas:
porta com chaveamento.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36.933,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA , pelo melhor lance de R$
20.001,5200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2021
16:18:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INDREL INDUSTRIA DE
REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA, CNPJ/CPF: 78.589.504/0001-86, Melhor

lance: R$ 20.001,5200

Homologado 25/10/2021
14:12:00

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 2
Descrição: Equipamento odontológico
Descrição Complementar: Equipamento odontológico, tipo: vibrador de cápsulas pré-dosificadas, aspecto físico:
motor de bancada, indicação: amálgama e ionômero de vidro, fonte: bivolt, característica adicional: digital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.878,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD , pelo melhor lance de R$
969,9500 , com valor negociado a R$ 969,9400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2021
16:35:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD, CNPJ/CPF: 28.857.335/0001-40, Melhor
lance: R$ 969,9500, Valor Negociado: R$ 969,9400, Motivo: Valor adequado à

proposta definitiva.



17/02/2022 09:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=978796&tipo=t 2/4

Homologado 25/10/2021
14:12:02

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 3
Descrição: Equipamento odontológico
Descrição Complementar: Equipamento odontológico, tipo: fotopolimerizador, aspecto físico: base,peça de mão
com fio, material ponteira: ponteira fibra ótica ou acrílico, material corpo: plástico abs, fonte: luz led, componentes:
protetor ocular, característica adicional: p, acoplar ao equipo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.592,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:10,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: KONDENTECH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.300,0000 , com
valor negociado a R$ 4.296,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2021
16:22:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KONDENTECH INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 66.525.379/0001-61, Melhor lance: R$ 4.300,0000,
Valor Negociado: R$ 4.296,0000, Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.

Homologado 25/10/2021
14:12:05

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 4
Descrição: Equipamento odontológico
Descrição Complementar: Equipamento odontológico, tipo: jato bicarbonato e ultrassom, aspecto físico: motor de
bancada, material corpo: plástico abs, indicação: profilaxia,periodontia,endodontia, fonte: eletro-pneumático,
componentes adicionais: bomba peristáltica, reservatório p, líquido,pedal, componentes: 2 peças de mão, 3
ponteiras, pedal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 58.326,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
18.190,0000 , com valor negociado a R$ 18.189,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2021
16:26:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance:

R$ 18.190,0000, Valor Negociado: R$ 18.189,9200, Motivo: Valor adequado à
proposta definitiva.

Homologado 25/10/2021
14:12:08

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 5
Descrição: Peças - equipamento odontológico
Descrição Complementar: Peças - equipamento odontológico, tipo: suporte giratório com bandeja auxiliar,
aplicação: p, coluna do tubo refletor, características adicionais: 360°
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.291,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:10,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.855,6000 .

Eventos do Item



17/02/2022 09:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=978796&tipo=t 3/4

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2021
16:37:53 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MF DE ALMEIDA & CIA.

LTDA, CNPJ/CPF: 05.021.932/0001-34, Melhor lance: R$ 3.855,6000

Homologado 25/10/2021
14:12:12

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 6
Descrição: Negatoscópio
Descrição Complementar: Negatoscópio, material estrutura: chapa aço, material visor: visor acrílico,
características adicionais: iluminação em led, adicional: fixação por ímã, dimensões: cerca de 400 x 500 x 7 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.427,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 4.999,8600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2021
16:16:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GG INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.965.679/0001-47, Melhor lance:

R$ 5.000,0000, Valor Negociado: R$ 4.999,8600, Motivo: Valor adequado à
proposta definitiva.

Homologado 25/10/2021
14:12:14

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 7
Descrição: Autoclave
Descrição Complementar: Autoclave, material: aço inox, tipo : horizontal, modelo: gravitacional, operação:
automática, digital, característica adicional: sistemas de secagem e segurança, volume câmara: cerca de 25 l,
composição: sensores temperatura e pressão, alarmes, outros componentes: 4 bandejas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.184,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.530,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2021
16:11:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BS EQUIPAMENTOS,
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.709.243/0001-54, Melhor lance:

R$ 11.530,0000

Homologado 25/10/2021
14:12:17

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 8
Descrição: Destilador água
Descrição Complementar: Destilador água, capacidade: 3 l,h, voltagem: 110 v, características adicionais: com
dispositivo eletromecânico para desligamento, aplicação: uso odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.395,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD , pelo melhor lance de R$
5.838,9600 .



17/02/2022 09:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=978796&tipo=t 4/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2021
16:36:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD, CNPJ/CPF: 28.857.335/0001-40, Melhor

lance: R$ 5.838,9600

Homologado 25/10/2021
14:12:19

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 9
Descrição: Seladora embalagem
Descrição Complementar: Seladora embalagem, material: aço inoxidável, voltagem: 110,220 v, funcionamento:
manual, características adicionais: sistema solda única através de fita cromo níquel, comprimento selagem: 300 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.979,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
1.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2021
16:28:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor

lance: R$ 1.200,0000

Homologado 25/10/2021
14:12:21

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 10
Descrição: Unidade auxiliar odontológica
Descrição Complementar: Unidade auxiliar odontológica, material: estrutura c, pintura eletrostática, componentes:
2 sugadores, 6 e 11 mm de diâmetro, acionamento: automático, com regulagem de sucção, componentes adicionais:
filtro, ponteiras removíveis autoclaváveis, características adicionais: uso em bomba de vácuo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.226,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MORIMED COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14.600,0000 , com valor negociado
a R$ 14.599,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2021
16:41:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MORIMED COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 26.499.522/0001-73, Melhor lance: R$ 14.600,0000, Valor

Negociado: R$ 14.599,9800, Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.

Homologado 25/10/2021
14:12:24

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Fim do documento


